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W okresie międzysesyjnym: 
 
1. Wykonanie budżetu Gminy Pawłowice (ogółem) na 31 grudnia 2025 r.   
 dochody w wysokości: 186 144 591,25 zł, tj. 103,35 % planu (plan: 180 110 626,60 zł) 
 wydatki w wysokości: 180 053 506,64 zł, tj. 90,62 % planu (plan: 198 682 045,37 zł)              

 
2. Zadłużenie na dzień 20.02.2026 r. z tytułu pożyczki z dnia 25.04.2022 r. z WFOŚiGW 
(program ograniczenia niskiej emisji): 154 182,50 zł 

3. Trwa „akcja wymiarowa”. W okresie od 9 do 20 lutego decyzje wymiarowe można było 
odebrać w siedzibie organu podatkowego – osobiście odebrano 2 600 decyzji. 
Nieodebrane decyzje będą wysyłane przez e-doręczenia.  

4. 11 lutego 2026 r. zakończyły się konsultacje społeczne projektu planu ogólnego gminy 
Pawłowice. W wyznaczonym terminie zostało złożonych 207 uwag do projektu. Uwagi 
zostały przekazane do pracowni urbanistycznej w celu dalszego procedowania. 

5. Na wniosek mieszkańców wprowadzono kolejne zmiany w rozkładzie jazdy Komunikacji 
Lokalnej.  

6. Z dniem 28.01.2026 r. uległy zmianie stawki gmin członkowskich MZK. Dla Gminy 
Pawłowice stawka wynosząca 10,16 zł została zmieniona na 9,99 zł  
za wozokilometr.  

7. Podpisana została umowa pomiędzy Gmina Pawłowice a Województwem Śląskim  
o udzieleniu pomocy finansowej/dotacji celowej na współfinansowanie przez Gminę 
kosztów umowy Kolej+; przekazana została pomoc finansowa w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu gminy na rok 2026 w wysokości 1 011 300,00 zł. 

8. Trwają prace na wykonanie projektów oświetlenia ulicznego w ramach Funduszu 
Sołeckiego: 

 oświetlenie ul. Prostej 3-5 w Pawłowicach;  

 oświetlanie ul. Dworcowej w Warszowicach;  

 oświetlenie ul. Kanarkowej w Pniówku. 

9. Podpisano umowę z firmą projektowo – wykonawczą na wykonanie projektów oświetlenia 
ulicznego w ramach Funduszu Sołeckiego: 

 oświetlenie ul. Suchej w Jarząbkowicach;  
 oświetlenie ul. Ustronnej w Jarząbkowicach. 

10. Podpisano umowę z P.H.U Tom-Elektro na budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Długiej 
w Golasowicach Etap II w ramach Funduszu Sołeckiego. 

11. Zawarto umowę na naprawę elementów konstrukcyjnych drogowej infrastruktury 
deszczowej zlokalizowanej na terenie gminy Pawłowice (przepusty, ścianki oporowe, 
studzienki uliczne itp.), Wykonawcą robót jest FHU Grażyna Goraus z Warszowic, wartość 
zadania 82 606,80 zł, planowany termin wykonania zadania do 31.12.2026 r. 

12. Podpisano umowę z Powiatem Pszczyńskim w zakresie udzielenia pomocy finansowej  
na letnie utrzymanie dróg powiatowych (koszenie poboczy). 

13. Zakończono rozmowy z poszczególnymi zarządcami terenów, na których zlokalizowane  
są bariery architektoniczne. W II kwartale 2026 roku rozpocznie się etap likwidacji 
poszczególnych barier z terenu sołectwa Osiedle Pawłowice.  

14. Wystąpiliśmy do Wydziału Architektury o wydanie stosownego pozwolenia na:  

- przebudowę ul. Nowej w Pawłowicach w zakresie budowy chodnika; 
- przebudowę ul. Tęczowej w Golasowicach. 
 

15. Kontynuujemy prace na piętrze Ośrodka Zdrowia w Pniówku zgodnie z podpisaną z JSW 
SA KWK Pniówek ugodą, termin realizacji do 31.03.2026 r. 

16. Trwa opracowywanie dokumentacji dla SP Warszowice z terminem do dnia 15.03.2026 r. 
17. Do 7 kwietnia br. potrwają prace projektowe rozbudowy OPS w Osiedlu Pawłowice.  
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18. W trakcie procedury przetargowej na roboty budowlane: Modernizacja krytej pływalni 
„Wodny Raj’’ w Pawłowicach – sprawdzone zostały  dwie oferty z cenami: 3 439 218,72 zł 
i 4 307 620,00 zł.   

19. Zabudowa wozu strażackiego w Pawłowicach – ogłoszono zaproszenie do składania ofert 
na stronie e-zamówienia; otwarcie zaproszenia nastąpi 27.02.2026 r. 

20. Zakup i montaż rolet wewnętrznych z napędem elektrycznym w Domu Ludowym  
w Krzyżowicach - trwa weryfikacja dokumentów oferentów. 

21. Sprawdzono oferty na opracowanie 11 ekspertyz technicznych w zakresie  możliwości 
dostosowania pomieszczeń piwnicznych na potrzeby miejsc doraźnego schronienia  
i magazynowania. Czekamy na dofinansowanie od Wojewody Śląskiego. 

22. Projekt termomodernizacji budynku ZSO w Pawłowicach– ponowiono przetarg.  
23. Przebudowa kanalizacji przy SP Pielgrzymowice - przetarg został unieważniony,  

nie wpłynęły oferty przetargowe. 
24. Wyburzenie i budowa nowego budynku gospodarczego przy PP Pielgrzymowice – przetarg 

został unieważniony, nie wpłynęły oferty przetargowe.   
  

25.   Wodociągi Pawłowickie  
W zakresie zamówień publicznych: 
− Otwarcie zapytania ofertowego na przebudowę tłoczni ścieków sanitarnych T3  

ul. Kraszewskiego w Golasowicach. Trwa weryfikacja ofert. 

− Ponownie ogłoszono i rozstrzygnięto postępowanie na systematyczne dostawy 
wodomierzy i nakładek do odczytu radiowego na kwotę 581 819,00 zł netto. 

− Ogłoszono i rozstrzygnięto postępowanie na załadunek i transport komunalnych 
osadów ściekowych z terenu oczyszczalni ścieków na miejsce ich składowania.  

− Ogłoszono postępowanie na systematyczne dostawy materiałów eksploatacyjnych 
związanych z działalnością Wodociągów Pawłowice w roku 2026. Ogłoszono 
postępowanie na wykonanie akredytowanego poboru próbek wody oraz ścieków wraz 
z ich analizą. 23.02.2026 odbędzie się otwarcie ofert.  

26. Rozpoczęto nabór wnioskodawców chętnych do skorzystania z dotacji do usuwania 
azbestu. Na realizację zadania planujemy pozyskać środki finansowe z powiatu 
pszczyńskiego oraz z WFOŚiGW w Katowicach. 

27. Sporządzono plan nasadzeń drzew na lata 2026/2027, który zaopiniowany został przez 
Referaty: Inwestycji, Infrastruktury Komunalnej oraz Gospodarki Przestrzennej, Geodezji  
i Mienia. 

28. Trwają zebrania sprawozdawcze za rok 2025 rok we wszystkich jednostkach OSP 
zlokalizowanych na terenie gminy. Odbyło się już zebranie w Jarząbkowicach,                   
Pielgrzymowicach, Golasowicach i Pawłowicach.  

29. Od 23.02.2026 r. do 26.02.2026 r. rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn 
z rocznika 2007 z terenu gminy Pawłowice.  

30. Na 4.03.2026 r. przygotowywane są eliminacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom w 2026 r.” Gminny turniej odbędzie się 
o godz.9.00 w Warszowicach.   

31. 6 lutego odbyła się  Gala dla Przedsiębiorców podczas której wręczono medal Wojana  
i nagrody za estetyczne zagospodarowanie przestrzeni. 

32. Trwają przygotowania do organizacji Jarmarku Wielkanocnego, który odbędzie się  
29 marca w Centrum Multidyscyplinarnym w Osiedlu Pawłowice lub na rynku, jeżeli 
lodowisko nie zdąży się roztopić. 
  

33.  Fundusze zewnętrzne 
− 27 stycznia 2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie 11 ekspertyz technicznych 

związanych z utworzeniem miejsc doraźnego schronienia w Gminie Pawłowice,  
w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej w roku 2026. Wnioskowana 
wartość dofinansowania: 275 000,00 zł. 

−  30 stycznia 2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie ze środków budżetu 
Województwa Śląskiego budowy/modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych 
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tzw. „droga do pól” na zadanie dot. „Przebudowy ul. Rolników w Golasowicach”. 
Wnioskowane dofinansowanie: 335 500,00 zł, całkowita wartość inwestycji: 
950 000,00 zł.  

− 4 lutego 2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie dot. „Zagospodarowania działki 
na ulicy Ekologicznej w Krzyżowicach” w ramach dotacji unijnej przyznawanej przez 
Lokalną Grupę Działania „Ziemia Pszczyńska”. Wnioskowane dofinansowanie: 
270 000,00 zł. Ogółem wartość kosztorysowa robót to 822 000,00 zł.  

− Wniosek inwestycyjny o pożyczkę w ramach programu WFOŚiGW w Katowicach  
na zadanie pn.: „Zakup samochodu specjalnego do właściwego utrzymania 
systemów odprowadzania ścieków” dla Wodociągów Pawłowice otrzymał 
pozytywna opinię i trwa procedowanie umowy z WFOŚiGW. Przewidywany koszt 
zakupu samochodu asenizacyjnego to kwota ok. 3 444 000,00 zł brutto 
(dofinansowanie: 2 800 000,00 zł netto).  

− 6 lutego 2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie w ramach naboru "Inicjatywa 
sołecka 2026" na zadanie dot. budowy małej architektury w miejscu publicznym 
obejmującej zabudowę zjeżdżalni całorocznych oraz górki saneczkowej, a także 
przebudowę istniejących urządzeń do ćwiczeń przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Pawłowicach przy ul. Pukowca nr 5. Wnioskowane dofinansowanie: 120 000,00 zł. 
Wartość całkowita zadania 591 000,00 zł.  

− 13 lutego 2026 r. złożono wniosek o dofinansowanie projektu „Likwidacja barier 
architektonicznych w Urzędzie Gminy Pawłowice” w ramach „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”. Wnioskowana kwota 
dofinansowania ze środków PFRON to 41 250,00 zł. Łączny koszt realizacji projektu: 
75 000,00 zł. 

− 16 lutego 2026 r. Śląski Urząd Wojewódzki zatwierdził rozliczenie zadania  
pn. „Rozbudowa ul. Pieczarkowej, przebudowa odcinka ul. Polnej oraz budowa drogi 
gminnej równoległej do ul. Polnej w Pawłowicach” zrealizowanego w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość pozyskanego dofinansowania:  
4 620 117,61 zł. 

− Trwa opracowanie wniosku o dofinansowanie unijne zadania pn. „Zwiększenie roli 
kultury w rozwoju Gminy Pawłowice”. Wartość całkowita: 550 000,00 zł, 
wnioskowane dofinansowanie: 468 000,00 zł. Termin wnioskowania do 6 marca.  

− Trwa opracowanie wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki dot. zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja Krytej Pływalni Wodny Raj w Pawłowicach – etap 
1”. Wartość całkowita: 3 500 000,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie: 1 700 
000,00 zł (netto). Termin wnioskowania do 15 marca 2026 r. 

− Trwa opracowanie wniosku dot. prac konserwacyjnych i pielęgnacyjnych drzewostanu  
w zabytkowym parku w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 12 w ramach naboru 
wniosków z zakresu ochrony przyrody „Ochrona parków wpisanych do rejestru 
zabytków i parków o charakterze regionalnym” ze środków WFOŚiGW w Katowicach. 
Termin wnioskowania do 27 luty 2026 r. 

−  Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do opracowania wniosku o dofinansowanie na 
utworzenie Klubu Młodzieżowego, zapewnienie poradnictwa oraz specjalistycznych 
konsultacji dla dzieci, młodzieży i rodziców, a także przygotowanie cyklu tematycznych 
podcastów promujących zdrowie psychiczne oraz rozwijających kompetencje radzenia 
sobie w sytuacjach kryzysowych. 

− Ośrodek Pomocy Społecznej w porozumieniu z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej przystąpił do opracowania Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji 
Usług Społecznych, co da możliwość szerszego pozyskiwania środków 
zewnętrznych.  

− Stowarzyszenie Gaszo pisze razem z Referatem Organizacyjnym wniosek 
,,Pawłowice w drodze do przyszłości - zmiana, która zostaje na miejscu.” 
Termin składania wniosku 15 marca br. Wydatki kwalifikowalne: ok. 800 000,00 zł 
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(wsparcie 100%),  
− W trakcie przygotowania jest wniosek o dofinansowanie „Szkoła dla Rodziców  

i Wychowawców w publicznych przedszkolach. Termin składania wniosku 4 marca. 
Kwota do pozyskania 40 000,00 zł  

− Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach naboru dla działania 6.2 Kształcenie 
ogólne dla czterech szkół podstawowych na kwotę 840 307,62 zł oraz dla uczniów 
liceum z ZSO Pawłowice na kwotę 542 025,92 zł.  

− Złożono wniosek o dofinansowanie w ramach naboru dla działania 6.3 Kształcenie 
zawodowe dla uczniów technikum w ZSO Pawłowice na kwotę 851 086,55 zł.  

− Został złożony oraz zatwierdzony wniosek o płatność o charakterze sprawozdawczym 
dla projektu „W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie”. 

34. Budowa instalacji fotowoltaicznych  dla instytucji publicznych w Gminie 
Pawłowice - etap 3” trwają prace projektowe i uzgodnienia związane z realizacją 
carportów m.in.  PP w Pielgrzymowicach i przy GZK.  

35. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie 
Pawłowice – etap 4”  rozpoczęto rzeczową realizację projektu obejmującego GOS i WP 
koszt przedsięwzięcia to 785 000 zł, termin realizacji wrzesień 2026. 

36. „Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie 
Pawłowice – etap 5” w dniu 18.02.2026 r. złożono 3 uzupełnienia do wniosku  
o dofinansowanie – projekt na etapie oceny formalnej. 

37. „Budowa instalacji fotowoltaicznych dla instytucji publicznych w Gminie 
Pawłowice - etap 6” projekt na etapie oceny formalnej.   

38.  Rozpoczęto prace i analizy związane z uzyskaniem tzw. białych certyfikatów. Pozyskanie 
białych certyfikatów dla planowych inwestycji termomodernizacyjnych może stanowić 
dodatkowe źródło pozyskania środków finansowych. 

39. W okresie od 21 stycznia do 20 lutego prowadzony był nabór do przedszkoli na nowy rok 
szkolnych tj. 2026/2027. Na chwilę obecną weryfikowane są wnioski złożone przez 
rodziców. 

40. Udzielono dofinansowania do zajęć o charakterze profilaktycznym w okresie ferii 
zimowych dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłowicach oraz jej filii, Gminnego 
Ośrodka Sportu w Pawłowicach. Podpisano umowy na zajęcia  sportowo-rekreacyjne  
z nauczycielami ze szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach.  

41. Trwa postępowanie celem wyłonienia wykonawcy „Warsztatów dla dzieci i młodzieży 
dotyczących uzależnień i zdrowia psychicznego” oraz „Konsultacji i poradnictwa 
specjalistycznego dla dzieci i młodzieży w ramach projektu Gmina Pawłowice 
dla rodziny". 

42. Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje wnioski do realizacji programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027. 

43. Trwa nabór uczestników do Programu „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością” kwota dofinansowania wynosi: 1 234 255,00 zł, adresatami 
programu jest 59 osób z niepełnosprawnością (w tym 7 dzieci). 

44. Trwa nabór do programu „Opieka Wytchnieniowa”, kwota dofinansowania wynosi: 
161 568,00 zł, adresatami programu jest 30 członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnością. 

45. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej rozdysponowali 35 czujników tlenku 
węgla wśród mieszkańców gminy Pawłowice. Czujniki przekazała Komenda Państwowej 
Straży Pożarnej w Pszczynie. 

46. W związku z bardzo dużym zainteresowaniem wydłużono termin funkcjonowania 
lodowiska do 15 marca. Wcześniej zakończenie sezonu planowano na 1 marca. 

47. Dział IT UG  Przygotował  systemy informatyczne do wysyłki decyzji podatkowych, 
zakupiono dodatkowy tablet do wydawania decyzji podatkowych oraz zintegrowano 
krajowy system elektronicznych faktur tzw. KSEF z systemami obiegu dokumentów  
w urzędzie i jednostkach. 
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Spotkania Wójta w okresie międzysesyjnym od 28.01. do 24.02.2026 r. 

28.01.2026 Zgromadzenie MZK w Urzędzie Miasta Jastrzębie-Zdrój; 
29.01.2026 Spotkanie z Prezesem WFOŚiGW Katowice w sprawie środków finansowych. 
29.01.2026 Spotkanie z pracownikami SP 2 i PPMO w Pawłowicach w sprawie rozdziału ZSP; 
29.01.2026 Spotkanie Rady Sołeckiej Pawłowice. 
30.01.2026 Wyjazd z Dyrektorem ZSO A. Wowrą do Dąbrowy Górniczej w celu podpisania 

umowy z Akademią WSB w zakresie współpracy z klasą medyczną; 
31.01.2026 Walne Zebranie w OSP Golasowice; Nowy Prezes Jacek Pędrak i Naczelnik Piotr   
Pitlok 
2.02.2026 Spotkanie on –line w ZSO Pawłowice w/s współpracy z Miastem Partnerskim Lanciano 
we Włoszech. 
3.02.2026 Wyjazd do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach -
spotkanie z Wicemarszałkiem Grzegorzem Boskim w/s DW 938 w Golasowicach. 

3.02.2026  Spotkanie z mieszkańcami Golasowic w/s zaakceptowanej koncepcji przebudowy 
budynku Domu Ludowego. 

4.02.2026 Spotkanie z rodzicami uczniów ZSP w Pawłowicach w sprawie rozłączenia szkoły  
i przedszkola. 

5.02.2026 Narada z dyrektorami placówek oświatowych w zakresie spraw bieżących, arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2026/2027. 

5.02.2026 Oficjalne pożegnanie Komendanta Komisariatu Policji w Pawłowicach Sebastiana 
Dzidy. 

5.02.2026  W godzinach popołudniowych podsumowanie WOŚP w osiedlowym domu kultury  
w Osiedlu Pawłowice. 

6.02.2026 Gala Przedsiębiorców „WOJAN” w GOK w Pawłowicach. 
7.02.2026 Walne zebranie OSP Pielgrzymowice; Prezes Mirosław Orszulik. 

9.02.2026 Spotkanie z sołtysami i nowym komendantem policji Pawłem Muchą.  
12.02.2026 Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych, pedagogami, psychologami 
zatrudnionymi w szkołach, Dyrektor Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Pszczynie, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społeczne w Pawłowicach celem ustalenia działań  
w zakresie polityki zdrowotnej w placówkach oświatowych. 

16.02.2026 Wyjazd do Warszawy wraz z dyrektorką OPS - udział w Gali Finałowej Konkursu 
„Samorządowy Diament Innowacji”. 
17.02.2026 Spotkanie w Spółdzielni Mieszkaniowej Pawłowice w/s  klubu dla młodzieży, 
likwidacji barier architektonicznych, modernizacji sieci ciepłowniczej i terminów podanych przez 
Orlen oraz gospodarki odpadami. 
19.02.2026 Udział w Zebraniu Wiejskim w Golasowicach.   
22.02.2026 Walne Zebranie OSP Pawłowice – nowy zarząd: Prezes Grzegorz Pisarek. 


